
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas  

 

PORTARIA Nº 014/SEGEP/GR/UFFS/2015 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 10 da Lei 

11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos 

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 
Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Itamar Luiz 

Breyer 
1792339 Administrador III (três) 

IV 

(quatro) 
22/12/2014 

23205.003071/2013-

40 

Josiane Heinrich 

Garlet 
1835902 

Secretario 

Executivo 
II (dois) III (três) 21/12/2014 

23205.003069/2013-

71 

Julia Cristina da 

Silva 
2041468 Enfermeiro I (hum) II (dois) 25/12/2014 

23205.000510/2015-

71 

Kelly Schwaab 

Mello 
1872783 Contador II (dois) III (três) 13/12/2014 

23205.003063/2013-

01 

Leila Aparecida 

Guisel 
1607869 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
23/12/2014 

23205.003062/2013-

59 

Loivo Antonio 

Lemes 
1779901 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
03/11/2014 

23205.002461/2013-

01 

Mariah Carraro 

Smaniotto 
2036322 Programador Visual I (hum) II (dois) 18/12/2014 

23205.000508/2015-

00 

Maristela Pacheco 1905959 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 21/12/2014 

23205.003065/2013-

92 

Ricardo Menezes 

Batista 
1567901 Contador III (três) 

IV 

(quatro) 
27/11/2014 

23205.002462/2013-

47 

Rozilene Bellaver 1906156 Pedagogo-Area II (dois) III (três) 21/12/2014 
23205.003029/2013-

29 

 

Chapecó-SC, 06 de fevereiro de 2015.  

 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

